
 Комора на овластени архитекти и овластени инженери на Република Македонија  

 
АГЕНДА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО СО 

ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  И ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ 
                                                                

датум и место на одржување 25.7.2018 - Комора на овластени архитекти и инженери на Р.М (Т.Ц Буњаковец, втори кат, Скопје) 

водител на работилницата м-р Анастасија Трајковска 

тема и содржина  
на работилницата 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО СО ЗАКОНОТ 
ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  И ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ НА Р.М 

целна група и број  
на учесници 

активни чинители на процесот на непосредна заштита на недвижното 
наследство 

- изготвувачи на легислативата  
- спроведување и контрола на легислативата 
- креатори на интервенциите  
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основна цел: УСОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО СО ЗАКОНОТ 
ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  И ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ НА Р.М 

цел на работилницата: ДЕТЕКТИРАЊЕ НА ЛЕГИСЛАТИВНИТЕ НЕСОГЛАСУВАЊА НА ВО ПРОЦЕСОТ НА 
НЕПОСРЕДНА ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНОТО НАСЛЕДСТВО И ПРЕДЛОГ РЕШЕНИЈА ЗА 
НИВНО ОТСТРАНУВАЊЕ 

време: содржина: опис на структурните 
активности 

траење метод на 
работа 

облик на 
работа 

наставни 
средства 

11.00-
11.05 

поздравен збор Претседател на КОА (домакин) 
Проф. д-р Миле Димитровски 

5.мин излагање фронтален  

11.05-
11.10 

поздравен збор Министер за култура на Р.М. 
Г-дин Асаф Адеми 

5 мин излагање фронтално  

11.10- 
11.15 

воведно излагање водител на работилницата 
Г-ѓа Анастасија Трајковска 

5мин излагање фронтален П.П. 
презентација 

11.15-
11.30 

А
К

Т
У

Е
Л

Н
И

 

И
З

М
Е

Н
И

 

Закон за  
заштита на 
културно 
наследство 

претставник од министерство за 
култура на Р.М. 

 
 
15мин 

 
 
излагање 

 
 
фронтален 

 
П.П. 
презентација 

11.30-
11.45 

Закон за 
просторно и 
урбанистичко 
планирање 

претставник од министерство за 
животна средина и просторно 
планирање на Р.М 

 
 
 
15мин 

 
 
 
излагање 

 
 
 
фронтален 

 
 
П.П. 
презентација 

11.45-
12.00 

Закон за 
градење 

претставник од минстерство за 
транспорт и врски на Р.М. 

 
15мин 

 
излагање 

 
фронтален 

П.П. 
презентација 

12.00-
12.30 

кафе пауза 

12.30- 
12.50 

симулација на 
легислативен импакт 
за спроведување на 
непосредна 
интервенција врз 
недвижното 
наследство 

водител на работилницата 20мин излагање фронтален П.П. 
презентација 

12.50- 
13.10 

презентирање на 
актуелни членови од 
анализираната 
законска регулатива со 
директен импакт на 
воочените аномалии и 
недостатоци 

водител на работилницата 20мин излагање фронтален П.П. 
презентација 

13.10- 
13.50 

дискуси, коментари, 
предлози 

водител на работилницата 40мин интерактивна дискусија 
на сите учесници 

 

13.50-
14.00 

евалуација на 
работилницата 

водител на работилницата 10мин изразување на впечатоци : 
резултат од 
работилницата, 
евалуациона анкета 

• евалуационен 
лист 

• потврди за 
учество во 
работилницата 

 


